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roboty kdy šlechta nemohla

na dřívější své povýše! SOUTH OMAHA:
né postavení a pronásledovala ty

Frank Med lák a Anton Sedlák
Piainard a James Kyt ba r Den-tiu'Ne- b

Zprávy z Camp Dodjje sdě-

luji že kapela Stého a dvacátého

jediného pluku polního dělostřo- -

♦' i i š St '' v

le dobré zaměstnání ale přes to

neviděl ve městě pro sebe a svou
rodinu žádnou budoucnost a proto
hodlá zkusili své štěstí ve farma-

ření v kterém doufá dodělat i se

dobrých úspěchů za nynějších do-

brých cen všech farmářských pro

Z kruhů spolkových

kdož snažili se uplatnit! nová prá-

va Václav Hroběický z Hrohěie

je jedním z lěehto šlechticů kterv

trpce nese že sedláci zvedají hla-

vy a používají nových svých svo-

bod Sedlák Vrba je představíte
lem nového proudu n tím uvaluje
na sebe hněv kdysi mocného pá

jlcctva u které nachází se několik
j zdejších mladých krajanů uspo
jřádal po svém příjezdu z Kvropy
jv sobotu koncert na rozloučenou

' í eiciií ni vinit ci

né livilií inhňíin' Aincr

Chci několika řádky zmínit i se

o schňi spolku Pavlu Čechovu čí-

slo 22 ČSDPJ konané dne 1--

ledna na-oslav- Mletého trvání

spolku Musím si ala postčovali
ua návštěvu sester ve schůzi Kdvž

není niť co zn

Mť KkiiMTidHti slilťiUil tnk

duktů Pan Holub zakoupil pul
sekce pozemku vedle pana Kope-

ckého Přejeme mu z plna srdce
mnoho zdaiu v novém povolání
tnk aby se všechny jeho naděj
splnily
— "'ředitelstvo síně Peseda na

Kapelu tato j nr"itiuaci stáva
jící téměř dva roky a její kapel- -

níkem je mladý krajan p Josef
ale vidím slabou návštěvu u všech

Shnw dHvřjší wkMAr pokladu a

piivernér ctiilu lowy bývalý
spolkový neníitor n inístopreíiideiilHký

niivroneť ť A Towne spolkový ko

luisař pfistčhovalťťkého ndliori Hon

Ant bony Oirninctti té niolkový
íiiil! (i V AtkiiiMoii Noinlu ni nňroky
vp WuMliiugtomi n jiní XuxmIciI Iron

jest ySiide dobrými Ickitrniky

fcrniviii juko crunnii ké Moro —

Iron'' prnvt lr Innie Trnncis

Vullivon hyvnlý lékař BVIIevne nemoc-nic-

( venkovní mlík-lcnt- New York

r rieiimcniro okresu YVesti-licstc- Nu-íHe-

Iron výří sílu a vytrva-
lost slabých iiťrvosních vysílených l-

ijí v tloliř dvou týilnó IVÍvA je nyní

fícs lii milliony lidí rořnř zahrnuje
to Inkovi lidi jako Ilon Lslie M

Dvacáté a S ulicích jež pozůstá
vá ze zástupců českých katolic

kých spolků místní osady má

na který v malomocném vzteku

ani nedovoluje aby k hnscňí po-

žáru na statku Vrbově poslána by-

la stříkačka Nepřátelství se pro-

hlubuje a vede k vzrušujícím scé-

nám ale na konec Vrba přece je-

nom vítězí nad mocným svým ne-

přítelem Drama poutá od počát-

ku až do konce a naši divadla é

obecenstvo jistě nalezne v

něm krásný požitek Neopomeň-

te se divadla tohoto súčasniti

zameru v nedaleké (Jobe provést i

rozsáhlé opravy na svém majet

spolků myslím si že toho příči-no- u

je ta nemoc jieboť v každém
téměř domě byla návštěvou ta

chřipka a není proto divu že se

každý bál někam vyjít nebyl-l- i

nemocí postižen v obavě že by ji
dostal Doufejme že tento rok

bude radostnějším V této schů-

zi jsme byly veselejší aěkoli jsme
musely blažit že nám jedna u

přímná a dobrá sestra odešla tam

ku Síú má bvli zreinodelována

značným nákladem peněžním n ji

F Fiala syn známých zdejších
manželů F S Fialových bydlících
v čísle 5108 jižní Dvacátá druhá
ulice Pan Fiala má hodnost dru-
hého" poručíka Kapela má třicet
tři cleny Zpráva sděluje dále že
všechno připravuje se k odebrání
se domů V pluku tomto nachá-

zí se na KM) zdejších mladých kra-

janu členů bývalého Čtvrtého plu-

ku národní gardy z Ncbrasky —

Mezi íóiri kteří připravují koneč-

né proponšt ěeí listiny je známý
mladý místní krajan kaprál J 1

Pavlík který má mezi kamarády
přízvisko " IYrshinjr" poněvadž
stejně jako on jmenuje se "John

né opravy vykonány Z té příči
iiy bylo rozhodnuto prodali sedni

pěkných lotů které nacházejí se

lna Devatenácté n V ulicích Iity

rieknu Suitou" pro orchestr a jest
to skladba třídílná Prvý tlil jest

nadepsán "Pastorále" což jisié
již naznačuje že skladatel líčí pří-

rodu a sice přírodní krásy Dru-

hý díl však uvádí nás ilo přítom-

nosti Nazván jest ''('ortéjre"
Jest to smuteční hymnus ve kte-

rém zpívají své nevyplněné sny

milliony padlých duší jež přece

jmenované dobré vlastnost i dá vá-

ti na jevu také činy My musíme

člověka toho pozorovali při jedná-
ní aby jeho činy nám potvrdily
jeho charakter Neboť kdo s klid-

ným duchenii a se založenýma ru-

kama jenom o svčlě sní může mí-

li dobré vlohy a hýli zcela sluš-

ný ni člověkem ale jeho charakter

tyto jsou svezeny a tak uprave-

ny že bez dalších oorav je tu mož-

no postavili pěkné residence Lo-

ty tyto jsou v pěkném místě a ho

dí w znamenité k postavení resi- -

— V pátek o 4 ::!() hodin ráno

zemřel v nemocnici na chorobu

pliení p Josef I lanžerovský 'Ml

jižní Dvacátá osmá ulice po ne

moci delší dubu trvající v

mužném veku 117 let

Krajan Ilanžcrovský byl synem

starých zdejších osadníků man-

želů Jo IIanžerovkých bydlí-

cích na Dvacáté třetí a (i ulicích

Narodil se dne í srpna IřWl v

(tak i slunné a že bodně akcentujedeneí Pyly zakoupeny před ně-

kolika roky aby na nich zbudová-

na byla nová síň ale zavedení

prohibico plány změnilo Kýla zí

želů V Pavlíkových bydlících v

čísle Ó2:S jižní Osmnáctá ulice a

je ve svazku armády Spojených
Států téměř dva roky Doposud
není známo kdy vojáci budou pro

odkud není návratu Neočekáva-

ly jsme to ale proti smrti není lé-

ků V této schůzi byly nastole-

ny nové úřednice a po schůzi

jsme 10-let- é trvání spol-

ku

Uprostřed schůze překvapil nás
br John Červený předseda spol-

ku Čechie číslo' 11 Č S I) P J
Trhlo to s námi neb jsme mysle-

ly že přišel s nějakou žalobou
že jsme- to neb óno správně nevy-

konaly ale mýlily jsme se lUn-hopř-

nám k našemu u

trvání a řekl že z toho má radost
že tak dobře prospívající spolek
založil Spolek náš je jediným
výhradně ženským spolkem v

Jednotě ale hjavní úředníci jsou

dřímá My jsiue na světě k vůli

tomu abychom se pohybovali

pracovali a zaměstnávali
se duchem i tělem Nečinný ži-

vot dělá člověka podrážděnýni

zlostným náladě podléhajícím a

- nespravedlivým A takový člo-

věk nikterak neaslnhuje název

člověka charakterního Nehol'

hlavními příznaky charakteru jsou

(Vdar Rapjds la odkndž s rodi-

či iřistčhoval se do města naše- -

pustem domu ale bude to v něko
lika příštích dnech Omaha při

skána nynější síň na Dvacáté a S

tdieíeh a pro loty nemá ředitel-

stvo její nyní potřeby Krajané
kteří se o tyto loty zajímají mo-

hou se přihlásili n kteréhokoliv

z členů ředitelstva anebo u pana
Jos Pavlíka v nábytkovém obcho-

dě firmv Koutský-Pavlí- k na Dva

pravuje jim nadšené uvítání Če
ští vojáci pak uvítáni budou zvlá

také síla a důslednost vůle při-

rozeně vůle směřující pouze k do

ly! A v díle třetím "Život"
skladatel vrací se zase k životu

který líčí jak se stránky stinné

tak i slunné a že hodně akcentuje

prvou je t následkem skutečno-

sti a poukazem na doby přišlí jež
mnoho bojů přinesou než zavzní

vznešená a hrdá píseň ujařmeného
lidstva Právě tak jako "Ame-

ričana" dobyla prvé ceny roku

IÍI14 i přítomná "Lyrická Suita"
byla poctěna cenou $"(H) a sice p

Charles Steclem pořadatelem
"Norwalk Festival" v Nonvalk
Conn Tento "Festival" jest hu-

dební událostí prvého řádu ne-

bol' jsou vždy každoročně pozváni
k účasti jedině umělci skutečně

vynikající Kolář byl pozván aby

se v iinsi ci vru i vítaní jejieli ma
v péči zvláštní vvhor Českého

brému a tu nemožno posmiditiZvelebovaeího klubu
jinak než dle činů

ho Zanechává tu po sobě žalem

zdrcenou manželku Kateřinu ro-

zenou Vopálkovou a '] roky sta-

rou dcerušku Elišku" a dále staři-

čké rodiče dvě seMry paní M F

Tětivovou usazenou v městě na-

šem a paní C D Tracy jež usa-

zena je v Tacoma Wash a bra-

tra Václava

— Známý mladý krajan zdejší

p Lewis Kořisko jenž zaměstnán

byl před svým odchodem do ar-

mády Strýce Sama jako jeden ze

superintendentů místní úřadovny

-- Žetiská organisace při osadě
v Jí úženy v tak zvaném Iírně u- -s námi rilriá siwik--n ieni Rrnfp

-

! Přehled čes --americký Z

spořádá velkou taneční zábavu v

neděli dne 20 ledna v bývalém
Německém domě 4 KM! jižní Třiná-
ctá ulice O pobavení všech hostí

cáté čtvrté a N ulicích

—- Na seznamu nemocných na-

chází se krajan p Jan Patáč by-

dlící v čísle 5429 jižní Dvacátá pr-

vní ulice a jest v ošetřování lé-

kařském Přejeme mu z plna srd-

ce pozdravení v době nejbližší
— Dňst p Jan Štěpán Brož

správce místní české katolické o- -

Červený vyřídil za Hlavní Úřa-

dovnu blahopřání a přání mnoha

zdaru v další práci za účelem roz

květu spolku našeho S povdě
kem jsme přijali toto blahopřání
a naše příjemné překvapení bylo IvMetropolitan pojišťující společno svoje ono nastudoval a ruin coz

sti vratu se v těchto dnech do ob sady pořádá sbírku mezi svými o- -
toho příčinou že jsme zapomněly

počastovali milého předsedu bra čanského života k velké radosti

Nová skladba Viktora Koláře če-

ského skladatele

Newyorský "Hlas Lidu"' píše:
Viktor Kolář druhý dirigent new-

yorského symfonického orchestru

právě dokonal nové dílo ''Lyri-
ckou Suitu" pro velký orchestr
— Kolář patří mezi nejpředuější

stane se koncem května neboť Fe-

stival pořádán jest vždy začátkem

června I: dělení ceny $000 oprav-

ňuje dárce jenom na prvé prove
dení jinak skladba sama zůstává

majetkem skladatelovým —K to- -

své paní matky sourozenců a čet-

ných přátel
— V úterý podrobila se dvojná- -

sailníky za účelem zaplacení dlu-

hu váznoucího na osadníeh pod-

nicích

—Zábava která minulou sobo-

tu v Národní síni uspořádána by-

la českoslovanským organisova- -

solme operaci v nemocnici Měno-!- s

Senu mladá krajanka paní An (iitÉi i n ni-
- noni umní t tinni imin -

i i
'

- mulo iiovciuii úspěchu gratuluji
Ilkk liliu 11111 1' 11 111 II lil 11 11II1II rtonie Jahnová manželka p Vác-

lava Jahna jenž vlastní velký pe-

kařský závod na Dvacáté ulici a

nym dělnici vem tesila se znaem

návštěvě a všichni píítoinní dolm
se pobavili

' JMIrl' 1111 -- ni 1FI1IIM itllt Ulili li 1

nichž hlavni budlez zde jmenova-- !
i plna srdce a dodáváme ihned ne- -

na Z prvnejsich jeho lliawa- -
Ol' HAD II 11 'í i Wft t i 1 L' i VOO II

Missouii avenue Operace byla
spěeh I

CHARAKTERdosti "vážná a provodí ji úspěšně

í)r John VY Koutskv Paní Jah
nová má naději na brzké úplné po

zdravení kterého přejeme jí z pl

trského spolku naším kafíčkem a

koláčky
Po druhé ale budeme hledět na-

pravit co jsme v této schůzi neu-

dělaly Po zakončení schůze jsme
si pochutnávaly na dobrém kafí-

čku a různých zákuscích dá chtě-

la ode všeho okusit a ani na okur-

ky jsem nezapomněla Po té se-

střičky měly o mne starost aby se

mně něeo nestalo-al- dopadlo to

dobře a já jsem si ušetřila večeři

a skoro i snídaní Než jsme se ro-

zešly slíbily jsme si že budeme

hledět dohonit eo jsme ztratily
ba ještě více by z nás hlavní

měli ješlě větší radost

stejně jako celá Č S D P Jed-

nota Že jsme se nemohly ani ro-

zejiti je patrno z toho že jsem se

dostala domu až v šest hodin

Žádný mne ale nevadil že jdu po-

zdě domů ale když přišla jsem na

dvorek všechno za mnou běželo

i kráva ale ta byla uvázaná a "mu-

sela čekat až na ni dojde S po-

zdravem všem bratřím a sestrám

na srdce
—V noci na sobotu zemřel ma

bude náležitě postaráno Každý
je srdečně zván
— Motorcyele který věnoval

místní odbočce Českého Národní-

ho Sdružení p Kakáček dobro-

volník československé armády
před svým odjezdem do Francie

byl vylosován při nedělním před
sl:vení české školy Šťastným vý-

hercem byl pan J V Košnař

předseda místní odbočky Č N S
kť-r- když lístky nešly na odbyt
tak jak si přál kupoval sáni tak
že jich měl pěkný ia!íéek
— Pan Josef J Ponee syn

ch valně známých manželů Rudolf'
Poiícových st zakoupil si v niin-i-Iýc-

dnech píknou a úplně mo-

derní residenci na Dvacáíc dndié
:x S tdicích v kttré se usadí jak-
mile záležitosti Jonpě buriou vy-

řízeny 'Koupě opětně sprosrřed-kovár- a

byla p Jof Tětivou kte
rélio odporučujoiiie všcn kiaja-nůi- n

kteří hodlají "si zakoupit! do

arý niajelek za výhodných pod-
mínek

— Pan Louis Doležal syn paní
F Doležalové bydlící na J)vacá-té- „

druhé a X ulicích vrátil se v

minulých dnech z vojenské služ-

by v které dlel více jak rok Pan
Doležal byl členem medikálního
oddělení Z počátku působil v ne-

mocnici vojenské ye Fort Omaha
a později poslán byl do Californie
kde strávil několik měsíců Vojen-

ský život se mu 'dosti zamlouval
neboř nabyl v něm nových zkuše-- i

lý synáček manželi! Karel Smíš-

kových bydlících v čísle ó()2!) již-

ní Dvacátá druhá ulice Pohřeb

Casto užíváme v řeči slov při

jichž vyslovení si myslíme hodně

mnoho anebo hodně málo Ponej-

více jsou to takové pojmy které
se nedají řú-- i krátkou větou ne-

dají se přesně a krátce vysvětlit
Tak ku př

ěa-st-
o slýcháme: ten

člověk nemá žádný charakter Při

vyřčení toho myslíme si leccos

jen některou zcela určitou
vlastnost Af už tomu jakkoliv
není správné rčení že někdo ne

jeho konal se dnes odpoledne na

Náhlé krajanovo úmrtí

Chicago — V krajanských kru-

zích dobře známý' pan Anton Pa-

lička zemřel náhle v pondělí v

Mihvaukec Wis kde byl zaměst-

nán v rukavičkářském závodu Ho-

dina jeho bydlící s manželkou ze-

snulého v čísle 1015 jižní Sprinpr-fiel- d

avenue obdržela o tom zprá-

vu v pondělí večer a v zápětí po té

vydal se syn pana Paličky Anton

do Milwaukee aby tam vše potřeb-

né zařídil Pan Palička narodil se
v Lounech v Cechách a v Americe

dlel 18 let Skonu jeho želí man-

želka Eliška dítky Kilu Marie

Lydia Antonín a František

hřbitov Panny Marie péčí pohrob-iiík- a

p F L Koloucha Zarmou- -

tiiýni rodičům platí naše upřím
ná soustrast

- Manželé Václav a Anežka jmi 'zadnv charakter isenot
Hovorkovi bydlící v čísle 1526 Y

ulice byli obdařeni statným klu-

činou který prý po tatíkovi bu

každý člověk má svůj zcela určitý
charakter to jest sobě vlastní

způsob myšlení a cítění kte-

rý propůjčuje jeho činům jehoto- - de dobrý muzikant Manželůma cinotyf i lé naší JY

boto listu - Marie Pureš Václavu a Marii Petříčkovým by- - jednání n jeho přáním zvláštní

lha" orchestrální symfonická bá-

seň dle známého cposn americké-

ho básníka Loii{rfellovva "indián
Scherzo" pro sdovú housle s prů-

vodem orchestru — tiskem vyda-
né u F Crbánka v Praze — dále

puk "Fairy-talc- " poetická sklad-

ba taktéž orchestrální Po léto

pak následuje 'Američana' Vyda-

ná 'newyorskou firmou ( Sehir-me- r

kteroužto skladatel skromně

nazval "Suitou" ač její široké

čtyřdílné založení opravňuje ji
spíše k názvu "Symfonie" jak
vyslovila se kritika po prvním

provozování v New Yorku Nej-větší-

však dílem Kolářovým jest
bez odporu "Symfonie
jež byla ]Miprve provedena začát-

kem r PHfi v New Yorku řízením

skladatelovým Obsah díla toho

jest vyslovením creda čili víry
českého člověka-uměl- ce Od to-

ho roku počíná skutečná revolu-

ce českého lidu Je přirozenn že

český umělce musel také promlu-

vili své slovo V duši umělcově

hoří touha spontánně vyjádřili
sny a ideály lidu z něhož vyšel
Toto ale vyslovili může toliko

A že to byl umělee-hudeb-ní- k

jest prostě proto že hudbr

jest nejobsáhlejším všeho umění

kterým možno vy jádřiti právě to

co nelze slovy ni písmem vylíčili:
co žije a bonřř v našich duších a

co v určité chvíli vytvořuje se v

Čin Víme jen jak prorocky vy-

slovil umělec-s- k lada tel vy vrchole-n- í

revolučního úsilí českého člo

věka — Závěrečná věta té sym- -

ilícím v čísle Plil Monroe ulice ráz

Vzdor tomu však upíráme mno-

hým lidem charakter nedoslává-l- i

rovněž narodil se zdravý hošík—
íifíitnlnieme!

— Paní Marie Lišková dcera

paní Marie Lankašové chvalně

známé zdejší osadnice byla nuce-

na v minulých dnech podrobiti e

Česká ošetřovatelka obdržela zá-

služný kříž

Washington D (' — 1'řadov-n- a

Amerického Červeného Kříž-vydal-

seznam ošetřovatelek kte-

rým evropské vlády udělily zá-

služný kříž za obětavost a brdin-s- t

ví ve válečné službě nemocniční

Mimo jiného jest též oznámeno že

kříž sv Anny byl udělen ruskou

vládou několika americkým ošet-

řovatelkám které se súčastnily
kyjevské lékařské Výpravy V

ošetřovatelek jimž byl udě- -

len stříbrný kříž nalézá se tí--l

slečna Kleanor Soukupová z

Kans

nosti a jmenovité v ' medikálním

odboru jako vystudovaný lékár-

ník se zdokonalil Není třeba po-

dotýkán' že svou matkou jež žila

po jeho odchodu osamocena byl
radostně uvítán

— Známá porodní babička pa-

ní Kateřina Pecinová jež delší do-

bu již postonávala ale přes to vě

operaci na žlučové kamínky Ope-

race se zdařila a paní Lišková co

nejdříve bude se moci odebrati na-

zpět na farmu v Kansasu k své-

mu manželi a dítkám kteří jejího
příchodu netrpělivě očekávají
— Sbor Sokolek Libuše zahájil

přípravy k" velkému maškarnímu

jlesu který uspořádán bude v so-

botu dne 1 března v Národní sí-

ni Dobrá uniová hudba bude ň- -

novala se svému povolání byla
nucena v minulém týdnu na radu

ošetřujícího lékaře odebrati se do

nemocnice sv Josefa a zde podro-

bit! se operaci Operace tato se

zdařila tak že je naděje na
Trocký prý byl

zajat EstonciLfonie zní jásavé radostné hlaho- -

Drobné zprávy
z českých kruhů

— Spolek Pavla Čechova číslo

22 C S D P J koná svoji schů-

zi ve čtvrtek dne 23 ledna v Ná-

rodní síní a ne 24 ledna jak myl-

ně uvedeno bylo v Orgáne Při

této schůzí provedeno bude uvá-

dění úřednic a oslaví se desítileté

trvání spolku a proto je žádouc-

ím aby účast byla co možno nej-vět-

— Manželé Frank a Antonie

bydlící v čísle 3G07 W uH-c- e

byli obdařeni čiperným děvčát-

kem Rodina manželů Josefa a

Marie Mináříkových bydlící v čí-

sle 5117 jižní Devatenáctá ulice

rozmnožena byla o zdravého chla-

pečka (íratulujerne!
— Spolek Blahoslavené Panny

Marie při zdejší české katolické

oiadě pořádá skvělou zábavu v

neděli dne 2 února V síni Beseda

na Dvacáté a S ulicích Pořádající
výbor koná k zábavě horlivé pří-

pravy
— Na firmu Dvořák Comrni-íso- n

Co obrátili se v minulých
dnech následující krajané o í

prodeje živého do-

bytka: Josef Pourek Clarkson

James Wírka Frank vVirka a L

TomÁú vesměs z Prahne Albert

Capoun Iíraínard Frank Jílek
tni a Frank J Dlouhý Clarkson

John Míkeí a Simon Chudornelka

Scribner F J Pospíchal Ulys-- j

w Anton Kwíatkowski Ashtoii

plné pozdravení v době nedaleké

kterého je jí z plna srdce přáno
— Pan Jos Ilanžcrovský Hyn

se jim určitých vlastností které

jsme jim připisovali anebo dělá-l- i

kdo to neb ono eo my ze stano-

viska obecně platných zásad mrav-

ních nemůžeme schvalovat! —

Takto odsuzujíce člověka nejsme
však vždy v právu neboť často

soudíme jenom proto přísně pro-

tože smýšlení a jednání jiného ne-

ní v souhlasu s naším smýšlením
přáními a vůlí avšak také může

člověk námi příkře odsouzený

trpěti nějakou duševní tísní ane-

bo nervy tak že je nucen jednati
jinak než my pokládáme za do-

bré '

Co však nazýváme vlastně cha-

rakterem? Člověka uiaínóného1

stále zatvrzelého a srdeční nepří-

stupného nazývati charakterem
není správné Neboť on

jím také v pravdě není nýbrž to-

liko chladným sobcem Daleko

spíše sluší hledati to co odpoví-
dá pojmu charakteru v oboru

mravním Blíží se to velice obra-

zu podobnému člověku dokonalé-

mu a bohudíky že dost často 'ta-

kové lidi dosud nálezném O člo-

věku který nenávidí lež který je
poctivý a čestný' na jehož slovo

a sliby můžeme určité spoléhat!
říká se že je to čjovék slušný

toto dovo možno nahradit!
ihned slovem "charakterní" Ne

bof právě pravdymilovnost po-

čestnost a ispolehlivoRt tvoří pev-

ný základ toho co my v plném a

dobrém Hmyslu slova jmenujfem
charakterem OvSem že jenom
základ Neboť má li člověk v ná

vzbuzovat takovou úctu že ho po-

kládáme za charakterního musí

starého zdejšího osadníka který v

poslední době bydlel v tak zvaném

Shelley dopraven byl v minulých

Pasilej 2') ledna — Leon Tro-

cký bolševický ministr války a

lodstva neunikl z Narvy po po-

rážce bolševiků Estonci nýbrž byl

zajat dle depeší získaných z Lí-

ha vy Zprávy z téhož pramene
že v důsledku intervence

finského vojska v severním Livon-sk- u

a Estonsku země byla úplné
zbavena bolševických vojsk

lnech do nemocnic kde podrow
se léčení plícní choroby Stav jeho
jedosti vážný ale přes to je nadě-

je na pozdravení kterého přejeme
ni ii z plna srdce

činkovati Vstupné pro maskova-

né i nemaskované stanoveno bylo

na''5') centů Peněžité ceny budou

rozdány nejlepším maskám

— Pan Karel Doležal z Dwifrht

Neb zavítal do města našeho se

synem Karlem a navštívil tu čet-

né vé známé a přátele zvláště

rodinu p Antonína Jindry bydlí-

cího na Třicáté první a V uli-

cích Pan Doležnl přivezl do

adejšího trhu náklad hovězího do

bytka za který obdržel cenu plně

uspokojivou strživ přes tří tisíce

dollarů Na kuchyň rodiny Jin-

drovy pamatovali milí hosté záso-

bou dobrého másla a tvarohu

není třeba podotýkat že bylo vše

h vděkem přijato
— Známý krajan zdejší pan

Frank Holub odstěhoval e v mi-

nulých dnech rodinou vou do

Inman Nebrf kde zakoupil pěk-

nou firmu v té krajině" Holt okre-

su kde takí usazen je krajan Fr

Kopecký Pan Holub bydlel na
Kedfunácté a N ulUdch a měl stá- -

— Dramatický Odbor České So

Icřií velkého vítězství jež později

vývoj událostí skutečné přináší
(nezapomeňme že symfonie byla
začala v prvých dobách války a

skončena již roku 1015) lze jasně
rozpoznaťz bouřlivého proudu or-

chestru kde všechno tone v zápla-

vě nekonečné touhy jež žene se

jen ku předu stále t pevnými cí-

ly 1 Tak cítil český umělec

vzdálen o( své vlasti roku 1 !!'
A tu zase vidíme jak úzce je spja-

to umění e životem: 1'mělec bo-

juje na kulturním bojišti — vy-

jadřuje duši národa a jako tako-

vý pomáhá stavětí základy na

nichž w buduje budoucí blaho ná-

roda A jedním z těch kteří jsou
zárukou mohutného rozvoje kul-

turních sil našeho lidu jest Viktor
Kolář — Po výše znjíněné gymfo-ni- i

přichází Kolář-- n novým dílem

o němž můžeme prozatím prozra-

dili asi tolik: Dílo w uazýrá "Lv- -

ciální Sekce za spoluúěinkovaní
Draní Odboru Těl Jed Sokol

Americký policista
usmrcen ve Francii

Fuegner-Tyr- S whrajc v neděli

dne 2 února v Národní síní krán- -

né drama o třech jednáních od La-

dislava Stroupežnického pod ná-

zvem "Václav Hroběický z Ilrob-cic-"

Ochotníci pod řízením p
F Felixe hru pilné cvičí a není

pochybností že její provedení bu

Paiíž SM ledna — Mrtvola

policisty nalezena by-
la ve sťVln nedalece železnice 'v
Toiniius v departmentu Srcne-et-Loiř- e

J{4ny na hlav? naznaíují
byl íavraždén ("Amrický po

licísta
nepochybně znamená člena

vojem ké '!icie americké armá
ď' ! :

John Bartůněk Hehuyler Alois

Smejkal John X'rba F A Hra- -

bee Frank F Čech a Josef &bck le ir každém ohledu pěkné Děj o

vesměn 7 darkson Jo„ Vainpul4óVhrává w v dobách po zruSení


